
Košťany
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.655075N, 13.755541E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 2 431 ha

Počet obyvatel: 3 171 PSČ: 417 23

Adresa URL: www.kostany.cz

Historie obce Košťany
Košťany jsou v historických pramenech doloženy poprvé v Duchcovské městské knize od roku 1394. Ves
vznikla pravděpodobně však kolem druhé čtvrtiny 14. století a sice na soutoku potoka Bouřlivce a
Střelenského potoka. Původně slovanská ves s charakteristickou podkovitou návsí, patrnou ještě na mapě
stabilního katastru z roku 1842, patřila k rýzmburskému panství. Až do počátku 16. století, kdy se majiteli
stávají bílinští Lobkowiczové, kteří zde později zřídili sídlo správy svých lesů, měla ves několik
majitelů. Lobkowiczové ves drželi až do osamostatnění v roce 1850. K obci Košťany tehdy patřily osada
Grundmühlen (Mlýny), Střelná, Mstišov a Cukmantl (Pozorka).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8672/kostany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:42:52


